АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     15.12.2016 год

       с. Новолитовск

№  618
Об объявлении открытого аукциона по продаже права на заключения

договора аренды земельного участка.

              Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом  Новолитовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Объявить открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка площадью 244255 кв.метров, с кадастровым номером 25:13:030202:5596. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир (дом). Участок находится примерно в 1,35 км. от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Партизанский район, д. Кирилловка, ул. Садовая, д. 4.

Категория земель - земли населенных пунктов. Территориальная зона - Сх-1- Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования: пашни.

2. Утвердить извещение о проведении открытого аукциона согласно приложению №1.

3. Комиссии по проведению аукционов провести торги в форме открытого аукциона  по продаже права на заключение договора аренды земельного участка площадью 244255 кв.метров, с кадастровым номером 25:13:030202:5596. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир (дом). Участок находится примерно в 1,35 км. от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Партизанский район, д. Кирилловка, ул. Садовая, д. 4.
           Категория земель - земли населенных пунктов. Территориальная зона-Сх-1- Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения.  Вид разрешенного использования: пашни.

4. Опубликовать информацию о проведении аукциона  в официальном печатном издании «Ведомости Новолитовского сельского поселения», сайте  Новолитовского сельского поселения, на официальном сайте www.torgi.gov.ru,.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новолитовского сельского поселения

Партизанского муниципального района
         подпись              Д.И.Золотарев
Приложение№1

                                                                                                         к  постановлению от 15.12.2016года №618
Извещение о проведении  открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка под пашни.

	Организатор аукциона
	Администрация Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

Место нахождения (почтовый адрес) организатора аукциона: 692968,Приморский край, Партизанский район, с.Новолитовск, ул.Черняховского,д.28

sp-novolitovskoe@partizansky.ru

	Сайты размещения        информация о проведение  аукциона
	Официальный сайт  www.torgi.gov.ru,                                                                                                           газета «Ведомости Новолитовского сельского поселения», сайт Администрации Новолитовского сельского поселения

	Основания для проведения аукциона
	Постановления администрации Новолитовского сельского поселения от 15.12.2016 № 618 «Об объявлении открытого аукциона по продаже  права на  заключение договора аренды земельного участка»

	Место, дата и время проведения аукциона
	Аукцион по продаже  права на  заключение договора аренды земельного участка (открытый по составу участников и по форме подачи предложений) состоится 17.01.2017 в 15:30 часов по адресу: 692968,Приморский край, Партизанский район, с.Новолитовск, ул.Черняховского,д.28,каб.1

Начало регистрации участников аукциона 17.01.2017 в 15:10 часов по указанному адресу.

	Предмет аукциона
	Право на заключение договора аренды земельного участка площадью 244255 кв.м. с кадастровым номером: 25:13:030202:5596, расположенного примерно в 1,35 км. от ориентира (дом) по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Партизанский район, д. Кирилловка, ул. Садовая д. 4.

	Сведения о местоположении и площади земельного участка
	Земельный участок площадью 244255 кв.м. с кадастровым номером: 25:13:030202:5596, расположенного примерно в 1,35 км. от ориентира (дом) по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Партизанский район, д. Кирилловка, ул. Садовая д. 4.

	Разрешенное использование и принадлежность земельного участка к категории земель
	Пашни. Категория земель - земли населенных пунктов.

	Наличие обременений и ограничений

	Начальный размер ежегодной арендной платы земельного участка
	11 577,69 рублей (одиннадцать тысяч пятьсот семьдесят семь рублей шестьдесят девять копеек) в год

	Размер ежегодной арендной платы
	Размер ежегодной арендной платы определяется по результатам аукциона.

В случае заключения договора аренды земельного участка с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, с заявителем, признанным единственным участником аукциона, либо с единственным принявшим участие в аукционе его участником размер ежегодной арендной платы определяется в размере начальной цены предмета аукциона.

	«Шаг» аукциона
	347,33  рублей (триста сорок семь рублей 33 коп.)

	Адрес места приема и порядок подачи заявок на участие в аукционе.
	Прием заявок на участие в аукционе осуществляется по адресу: 692968,Приморский край, Партизанский район, с.Новолитовск, ул.Черняховского,д.28,каб.5
 тел: 8(42365)26-1-25

Заявки на участие в аукционе (с обязательным указанием реквизитов счета для возврата задатка), составленные в письменном виде по форме, размещенной на официальном  сайте, сайте Новолитовского сельского поселения с приложением необходимых документов, принимаются организатором аукциона с 15.12.2016 по 09.01.2017 включительно по режиму работы администрации Новолитовского сельского поселения: вторник с 9:00 до 13:00 , четверг с 9:00 до 17:00, перерыв на обед с 13:00 по 14:00, кроме выходных дней (суббота, воскресенье) и праздничных дней.

Заявки на участие в аукционе и приложенные к ним документы, поступившие по истечении установленного срока, к рассмотрению не принимаются.

День оформления протокола приема заявок – 10.01.2017г в 10-30 часов.

Заявка на участие в аукционе должна быть подписана заявителем (руководителем заявителя - юридического лица) либо уполномоченным им лицом (при наличии в составе документов, прилагаемых к заявке на участие в аукционе, документа, подтверждающего объем полномочий представителя и заверенного печатью заявителя (при ее наличии) либо нотариально.

К заявке должны быть приложены следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка (2 экземпляра);
2) копии документов, удостоверяющих личность - для физических лиц;
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претендентом задатка.

Заявитель имеет право подать только одну заявку на один лот.

	Порядок и срок отзыва заявок на участие в аукционе, порядок внесения изменений в такие заявки
	Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона.

Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки.

В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

	Размер задатка (30% от начального размера ежегодной арендной платы земельного участка)
	3 473,30 рублей (три тысячи четыреста семьдесят три рубля 30 коп.)

	Срок и порядок внесения задатка, реквизиты счета для перечисления задатка
	Задаток вносится заявителем с 16.12.2016.

Задаток должен поступить на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, до дня окончания приема документов для участия в аукционе организатору аукциона.

Реквизиты счета перечисления задатка в безналичной форме по указанным реквизитам:                                                                                                         Получатель: Банковские реквизиты:                                                           УФК по Приморскому краю (Администрация Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района)                                                           л/с 05203012020
ИНН/КПП 2524114104/252401001                                              ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНК РОССИИ Г. ВЛАДИВОСТОК
БИК 040507001
р/с 40302810005073000138                                                                                  КБК 000 000 00000 00 0000 000

Назначения платежа: задаток на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 25:13:030202:5596 пашни.

Лицам, не ставшими победителями аукциона, суммы задатков возвращаются организатором аукциона безналичным расчетом на указанные в заявке реквизиты в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона

	Срок аренды земельных участков
	5 лет

	Существенные условия договора
	С проектом договора аренды земельного участка можно ознакомиться по адресу: Приморский край, Партизанский район, с.Новолитовск, ул.Черняховского,д.28,каб.5

	Дополнительные сведения
	Дополнительную информацию по вопросам проведения аукциона можно получить по адресу: Приморский край, Партизанский район, с.Новолитовск, ул.Черняховского,д.28,каб.5 Телефоны для справок:

тел: 8(42365)26-1-25